

3 総合財務諸表  
 部別総合財務諸表(水産物部 8社合計)  
 [貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流動資産	64,150,651	I 流動負債	43,169,750
現金	98,380	受託販売未払金	1,720,515
預金	14,756,972	支払手形(受託)	0
売掛金	27,548,360	荷主預り金	37,810
受取手形	66,150	(小計)	1,758,325
有価証券	0	買掛金(買付)	15,491,803
親会社株式	0	支払手形(買付)	0
商品	17,207,731	預り金(買付)	37,329
貯蔵品	5,207	(小計)	15,529,132
前渡金	221,169	買掛金(その他)	226,333
荷主前渡金	1,206,386	支払手形(その他)	0
前払費用	64,775	短期借入金	22,573,553
未収収益	16,405	未払金	265,354
立替金	293,049	未払税金	544,852
短期貸付金	2,585,250	未払費用	1,295,682
未収金	1,333,519	前受金	49,285
仮払金	3,192	預り金(その他)	419,146
繰延税金資産	265,640	前受収益	6,290
その他	101,346	仮受金	3,036
		繰延税金負債	0
貸倒引当金	▲ 1,622,880	賞与引当金	285,485
		その他	213,277
II 固定資産	43,693,936	II 固定負債	17,835,057
1 有形固定資産	20,580,341	長期借入金	8,222,194
建物・設備等	26,209,704	預り保証金	2,555,279
土地	7,048,881	長期繰延税金負債	1,519,626
建設仮勘定	958,738	退職給付引当金	3,247,659
減価償却累計額	▲ 13,636,982	役員退職慰労引当金	490,302
2 無形固定資産	3,008,323	その他	1,799,997
3 投資その他の資産	20,105,272		
投資有価証券	12,386,643	負債合計	61,004,807
子会社株式	3,612,395	I 株主資本	42,581,138
出資金	1,471	1 資本金	10,630,331
子会社出資金	0	2 新株式申込証拠金	0
長期貸付金	3,370,122	3 資本剰余金	4,939,646
開設者預託保証金	160,312	資本準備金	4,895,544
定期預金	0	その他資本剰余金	44,102
長期前払費用	23,557	4 利益剰余金	27,865,430
事業者保険料	782,317	利益準備金	1,968,913
長期繰延税金資産	480,352	その他利益剰余金	25,896,517
その他	2,753,036	(うち繰越利益剰余金)	9,139,854
		(うち当期純利益)	2,314,144
貸倒引当金	▲ 3,464,933	5 自己株式	▲ 854,269
III 繰延資産	0	6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	4,258,642
		III 新株予約権	0
資産合計	107,844,587	純資産合計	46,839,780
		負債及び純資産合計	107,844,587

自己資本比率 43.4 %  
 流動比率 148.6 %

部別総合財務諸表(水産物部 8社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部		
営業損益		特別利益	1,090,794	
卸売業務		固定資産売却益	0	
受託手数料	5,526,799	投資有価証券売却益	55,793	
(受託物品取扱額)	100,520,537	貸倒引当金戻入	0	
買付販売損益		その他	1,035,001	
純売上高	315,855,038	特別損失	415,413	
売上原価	302,423,561	固定資産売却損	1,633	
買付販売利益金額	13,431,477	投資有価証券売却損	1,108	
販売利益金額	18,958,276	その他	412,672	
兼業業務		税引前当期純利益	2,883,754	
売上高	68,481,000	法人税等	526,577	
売上原価	65,217,212	法人税等調整額	43,033	
兼業業務利益	3,263,788	当期純利益	2,314,144	
売上総利益	22,222,064			
販売費及び一般管理費	21,410,246			
売上高割使用料	1,053,292			
面積割使用料	556,884			
出荷奨励金	360,085			
完納奨励金	712,824			
役員報酬	940,215			
従業員給料手当	7,009,808			
福利厚生費	1,636,547			
退職給与金	177,690			
退職給付引当金繰入	330,094			
役員賞与	0			
役員退職金	0			
役員退職慰労引当金	134,708			
その他人件費	103,317			
運搬費	2,245,733			
受託品事故損	9,167			
交際費	228,520			
減価償却費	435,856			
公租公課	251,547			
貸倒引当金繰入	209,268			
その他	5,014,691			
営業利益金額	811,818			
営業外損益				
営業外収益	1,836,010			
受取利息及び配当金	1,129,099			
その他営業外収益	706,911			
営業外費用	439,455			
支払利息及び割引料	134,827			
その他営業外費用	304,628			
経常利益金額	2,208,373			
		売上高	受託販売	100,520,537 ( 96.0 %)
		合計	買付販売	315,855,038 ( 100.0 %)
		及び	卸売業務計	416,375,575 ( 99.0 %)
		前期比	兼業業務	68,481,000 ( 97.8 %)
			売上高合計	484,856,575 ( 98.8 %)
		員数	役員(常勤)	57 人
		役	役員(非常勤)	18 人
		職	営業関係従業員	814 人
			事務関係従業員	280 人
			役職員合計	1,169 人
		平均	役員(常勤)	63.6 才
		年齢	役員(非常勤)	64.8 才
		の	営業関係従業員	43.9 才
		状	事務関係従業員	43.3 才
			役職員全体	45.0 才
		平均	役員(常勤)	22.6 年
		勤続	役員(非常勤)	8.3 年
		状況	営業関係従業員	16.5 年
		年数	事務関係従業員	16.7 年
			役職員全体	16.7 年
				構成比
		卸売の	仲卸業者	219,935,767 ( 52.8 %)
		相手方	売買参加者	121,553,764 ( 29.2 %)
		及び	その他	74,886,044 ( 18.0 %)
		構成比	開設区域内	31,209,764 ( 41.7 %)
			開設区域外	43,676,280 ( 58.3 %)